

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA
do sprawozdania finansowego za 2019 rok
Wojskowego Instytutu Techniki Inżynieryjnej
im. profesora Józefa Kosackiego

USTĘP 1 - Objasnienia do bilansu

Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.

Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz finansowego majątku trwałego.

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne wykazuje się w sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień bilansowy w wartości księgowej netto, tj. wg ich wartości początkowej (brutto) pomniejszonej o odpisy umorzeniowe oraz odpisy z tytułu utraty wartości.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne w celu uwzględnienia utraty ich wartości na skutek używania lub upływu czasu, podlegają amortyzacji (umorzeniu). Odpisów amortyzacji dokonuje się od zaktualizowanej wartości początkowej środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej. Składniki majątkowe o wartości początkowej do 10 000,00 zł są umarżane w 100% w momencie wydania do użytkowania. Składniki majątkowe o wartości początkowej powyżej 10 000,00 zł są amortyzowane zgodnie z ustawą o podatku dochodowym osób prawnych wg stawek miesięcznych - metodą liniową.

Ewidencja środków trwałych o wartości początkowej wyższej niż 100,00 zł do kwoty równej kwocie wymienionej w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych jest prowadzona w księgach inwentarzowych z oznaczeniem „Księga inwentarzowa środków trwałych niskocennych.”

W ewidencji środków trwałych o niskiej wartości - bez względu na ich wartość początkową ujmuje się: meble, odzież ochronną i roboczą, aparaty telefoniczne, małe urządzenia AGD i urządzenia techniczne (np. urządzenia pomiarowe). Środki trwałe do 100,00 zł nie będące meblami, odzieżą ochronną i roboczą, aparatami telefonicznymi, małymi urządzeniami AGD i urządzeniami technicznymi traktowane są jako materiał zużyty jednorazowo w czasie oddania do użytkowania i nie prowadzi się ich ewidencji.

1. Wartości niematerialne i prawne od A.I.1. do A.I.4.

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Wartość początkowa (brutto) stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia wartości początkowej • przychody	Zmniejszenia wartości początkowej		Stan na koniec roku obrotowego
			• zbycie	• likwidacja	
1	2	3	4	5	6
Wartości niematerialne i prawne w tym:	30 366 500,63	2 281 126,59	0,00	0,00	32 647 627,22
Prawa majątkowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Prace rozwojowe	29 702 990,76	2 281 126,59	0,00	0,00	31 984 117,35
Inne wartości niematerialne i prawne	663 509,87	0,00	0,00	0,00	663 509,87

2. Umorzenie (amortyzacja)

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Wartość początkowa (brutto) stan na początek roku obrotowego	Amortyzacja za rok	Inne zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego
1	2	3	4	5
Wartości niematerialne i prawne w tym:	29 311 862,39	861 270,15	0,00	30 173 132,54
Prawa majątkowe	0,00	0,00	0,00	0,00
Prace rozwojowe	28 715 888,70	805 744,26	0,00	29 521 632,96
Inne wartości niematerialne i prawne	595 973,69	55 525,89	0,00	651 499,58

3. Środki trwale od A.II.1. do A.II.3.

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Wartość początkowa (brutto) stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej • przychody	Zmniejszenie wartości początkowej		Stan na koniec roku obrotowego
			• zbycie	• likwidacja	
1	2	3	4	5	6
Środki trwale od A.II.1 do A.II.3 w tym:	29 886 770,16	569 529,67	0,00	0,00	30 456 299,83
Grunty, prawo użytkowania wieczystego	6 912 387,00	0,00	0,00	0,00	6 912 387,00
Budynki i budowle	7 048 185,40	97 955,36	0,00	0,00	7 146 140,76
Urządzenia techniczne i maszyny	8 256 324,47	190 749,70	0,00	0,00	8 447 074,17
Środki transportu	1 180 788,29	95 546,35	0,00	0,00	1 276 334,64
Pozostałe środki trwale	6 489 085,00	185 278,26	0,00	0,00	6 674 363,26

4. Umorzenie środków trwałych

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Wartość początkowa (brutto) stanu na początek roku obrotowego	Amortyzacja za rok	Inne zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego
1	2	3	4	5
Środki trwale w tym:	18 592 389,55	1 131 318,36	0,00	19 723 707,91
Grunty, prawo użytkowania wieczystego	1 521 618,28	112 569,35	0,00	1 634 187,63
Budynki i budowle	3 817 667,89	147 771,22	0,00	3 965 439,11
Urządzenia techniczne i maszyny	6 254 568,89	472 652,75	0,00	6 727 221,64
Środki transportu	1 032 976,53	64 812,80	0,00	1 097 789,33
Pozostałe środki trwale	5 965 557,96	333 512,24	0,00	6 299 070,20

5. Środki trwale w budowie A.II.2.

Nazwa grupy składników majątku trwałego	Wartość początkowa (brutto) stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie w roku obrotowym	Zmniejszenie w roku obrotowym	Stan na koniec roku obrotowego
1	2	3	4	5
Środki trwale w budowie w tym:	1 341 938,36	1 036 025,97	451 212,79	1 926 751,54
Stanowisko do badań poprawności ustawiania się min przeciwdesantowych kotwicznych w wodzie	418 023,52	150,42	0,00	418 173,94
Stanowisko do badań kompleksowego działania min przeciwpancernych z zapalnikami naciskowego działania.	74 062,08	0,00	0,00	74 062,08
Samochód Mitsubishi	0,00	95 546,35	95 546,35	0,00
Stanowisko do pobierania MW z miny PDM-3Ja oraz oprzyrządowanie do pobierania MW.	103 057,71	0,00	0,00	103 057,71
Modernizacja myjni czołgowo-samochodowej na potrzeby stanowiska badawczego do badań urządzeń i pojazdów na opady atmosferyczne- rozszerz ST 17/103	0,00	132 885,75	23 689,74	109 196,01
Stanowisko do badań stabilności termicznej materiałów wybuchowych	0,00	44 548,85	7 300,10	37 248,75

Rozbudowa bazy Laboratorium Badawczego WITI wraz z dokumentacją użytkową dotyczącą toru do badań pojazdów na poligonie.	699 183,30	590 675,15	104 845,40	1 185 013,05
Rozbudowa sieci teleinformatycznej ST 28/211 o połączenie do budynku 41.	47 611,75	60 491,87	108 103,62	0,00
Rozbudowa sieci teleinformatycznej ST 28/211 o połączenie do budynku 41	0,00	111 727,58	111 727,58	0,00

6. W Instytucie występują wartości niemortyzowane lub nieumarzane środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych.

- *Prototyp Kołowego Transportera Rozpoznania Inżynieryjnego KTRI kr. "Tuja-K" - protokół przekazania nr 01/12/2013 z dnia 16.12.2013 r, (CSWInż i Chem.Wrocław) o wartości 5 865 362,30 zł*

Instytut nie zawarł żadnej umowy leasingowej.

7. Instytut nie posiada żadnych zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

8. Należności długoterminowe od A.III.1. do A.III.2. – nie występują

9. Inwestycje długoterminowe od A.IV.1. do A.IV.4. – nie występują

10. Zestawienie kapitału (funduszu)

Instytut w 2019 roku posiadał fundusze:

- statutowy
- rezerwowo
- z aktualizacji wyceny.

Dane wartościowe przedstawia poniższa tabela:

Wyszczególnienie	Kapitały (Fundusze)		
	Statutowy	Rezerwowo	z aktualizacji
1. Stan na początek okresu	18 707 552,65	3 291 210,93	10 700,88
a) zwiększenia:	0,00	8 132,77	0,00
- z zysku		8 132,77	0,00
- z dopłat			
- z aktualizacji wyceny	0,00		
- inne			
b) zmniejszenia	0,00	0,00	0,00
- pokrycie straty			
- dywidendy			
- z aktualizacji wyceny			
- inne			
2. Stan na koniec okresu	18 707 552,65	3 299 343,70	10 700,88

11. Propozycja podziału wyniku finansowego (zysku) netto przedstawia się następująco:

Wyszczególnienie	Kwota (zł)
1. Wynik finansowy netto	337 013,79
2. Proponowany podział:	
a) odpis na fundusz rezerwowany (min 8%)	26 961,10
b) odpis na fundusz badań własnych	208 948,55
c) odpis na fundusz stypendialny	
d) zasilanie funduszu świadczeń socjalnych	
e) odpis na fundusz nagród	101 104,14
3. Wynik finansowy niepodzielony	-

11.1. Wyliczenie nagrody dla pracowników:

koszt wynagrodzeń ogółem za 2019 rok	zł	4 075 357,59
zmniejszenia:	zł	-560 380,92
• wynagrodzenie osób wymienionych w art.2 ust.1-4 ustawy o wynagrodzeniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi	zł	353 596,35
• fundusz bezosobowy	zł	206 784,57
podstawa do wyliczenia nagrody z zysku dla pracowników	zł	3 514 976,67
wyliczenie 3 514 976,67	x 8,50%	= 298 773,02

Zmniejsza się kwotę odpisu z zysku netto do kwoty **101 104,14** zł czyli pozostającej z zysku netto do podziału zgodnie z wytycznymi KPRM do sporządzania sprawozdania finansowego.

11.2. Wyliczenie składek na Ubezpieczenie Społeczne, Fundusz Pracy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych:

ubezpieczenie emerytalne	(9,76%)
ubezpieczenie rentowe	(6,50%)
ubezpieczenie wypadkowe	(0,80%)
Fundusz Pracy i FGŚP	(2,55%)
	Razem 19,61 %

Wyliczenie ZUS od nagród z zysku płaconego przez Instytut **101 104,14** kwota brutto - w tym 19,61 % składki ZUS, FP i FGŚP kwota **16 575,97** zł

12. Rezerwy i ich wykorzystanie

Rezerwy	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia (odpisy)	Wykorzystanie (-) lub przeniesienie (+)	Rozwiązanie (uznanie rezerwy za zbędną)	Stan na koniec roku obrotowego
REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	644 739,12	92 673,36	6 500,00	2 933,13	727 979,35
a) na świadczenia emerytalne i pozostałe	635 305,99	92 673,36			727 979,35
• długoterminowe	514 404,03	57 437,10			571 841,13
świadczenia emerytalne, rentowe i jubileuszowe	514 404,03	57 437,10			571 841,13
• krótkoterminowe:	120 901,96	35 236,26			156 138,22
świadczenia emerytalne, rentowe i jubileuszowe	120 901,96	35 236,26			156 138,22
b) na pozostałe rezerwy	9 433,13	0,00	6 500,00	2 933,13	0,00
• długoterminowe:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
rezerwa na przewidywane koszty napraw i przeglądów gwarancyjnych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
• krótkoterminowe:	9 433,13	0,00	6 500,00	2 933,13	0,00
koszty badanego okresu poniesione w następnym okresie (badanie bilansu)	6 500,00		6 500,00	2 933,13	0,00
rezerwa na przewidywane koszty napraw i przeglądów gwarancyjnych	983,13			983,13	0,00
Rezerwy w projektach	1 950,00			1 950,00	0,00

13. Zobowiązania długoterminowe nie występują

14. Istotne pozycje czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

Tytuły	Stan na	
	Początek roku obrotowego	Koniec roku obrotowego
I. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe (Aktywa B.IV)	4 945 951,58	2 613 386,77
1. Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	68 410,35	57 891,86
Program Lex	4 910,00	4 535,00
Opłata za świadectwo bezpieczeństwa	22 472,03	18 726,69
Opłacone przez jednostkę (z góry za przyszłe lata) prenumeraty czasopism	6 215,63	10 546,45
Koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń i gwarancji majątkowych i osobowych za przyszłe okresy sprawozdawcze	19 201,68	12 726,95
Usługi komunalne	9 961,62	0,00
Pakiet Symfonia	2 149,39	3 587,44
Pozostałe	3 500,00	7 769,33
2. Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe przychodów w tym:	4 877 541,23	2 555 494,91
Z tytułu umów długoterminowych	4 877 541,23	2 555 494,91
II. Ogółem bierne rozliczenie międzyokresowe przychodów (poz. B.IV. pasywów), w tym:	11 347 790,29	8 710 067,22
• projekt KOŚCIUSZKO	359 089,02	133 575,00
• projekt TECHMATSTRATEG	2 918 430,95	975 452,94
• projekt V4-KOREA	67 473,98	91 330,71
• projekt HYBDUAL	194 979,67	0,00
• projekt Młody Naukowiec	3 000,00	0,00
• równowartość nieodpłatnie otrzymanych środków trwałych w tym:	7 810 220,17	7 516 236,65
a) środków trwałych aparaturowych	348 839,74	248 043,38
b) środków trwałych budowlanych	171 861,93	163 742,46
c) wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
d) grunty	4 661 000,00	4 661 000,00
e) środki trwałe uwłaszczone przez Skarb Państwa	2 628 518,50	2 443 450,81
• odsetki od lokat bankowych naliczone na 31-12-2019 roku	-5 403,50	-6 528,08

15. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także weksłowe. Instytut nie posiada zobowiązań warunkowych. Nie udzielał gwarancji i poręczeń.

USTEP 2 – Wyjaśnienia do rachunku zysków i strat

1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (kraj, eksport) przychodów netto

a) ze sprzedaży produktów

Przychody ze sprzedaży	Sprzedaż ogółem		W tym eksport za	
	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy	poprzedni rok obrotowy	bieżący rok obrotowy
Wyroby z tego dla MON	1 280,00 1 280,00	0,00 0,00	0,00	0,00
Usługi z tego dla: <ul style="list-style-type: none">• MON• dla krajowych podmiotów sektora obronnego	6 832 942,87 3 972 591,58 805 261,05	7 050 684,41 2 799 282,53 1 923 530,08	0,00	0,00
Subwencja z MNiSW	1 382 910,00	1 524 700,00	0,00	0,00
Finansowanych i dofinansowanych projektów celowych, rozwojowych i innych	1 562 159,01	1 272 653,09	0,00	0,00
Razem przychody netto ze sprzedaży produktów	9 779 291,88	9 848 037,50	0,00	0,00

b) rodzajów działalności

Przychody netto ze sprzedaży	Poprzedni rok obrotowy	Bieżący rok obrotowy
Prace badawczo – rozwojowe (art.2 ust. 1 ustawy o IB)	9 516 233,72	9 398 210,55
Prace z certyfikacji i normalizacji	177 683,77	347 046,00
Prace z innej działalności gospodarczej	85 374,39	102 780,95
Razem przychody netto ze sprzedaży produktów	9 779 291,88	9 848 037,50
Towarów	0,00	0,00
Materiałów	0,00	0,00

2. Przychody z innej działalności gospodarczej

Przychody z innej działalności wyniosły:	zł	102 780,95
Koszty dotyczące prac z innej działalności wyniosły:	zł	29 592,20
Wynik na sprzedaży z innej działalności	zł	73 188,75

3. Rozliczenie usług długoterminowych

Zgodnie z ustawą o rachunkowości wartość sprzedażą niezakończonych usług długoterminowych (trwających ponad pół roku od momentu podpisania umowy do dnia bilansowego) traktuje się jako przychód ze sprzedaży. Zgodnie z zasadami przychód ustala się w wysokości poniesionych w danym okresie sprawozdawczym kosztów, nie wyższych jednak od kosztów, których pokrycie w przyszłości przez zamawiającego jest prawdopodobne.

Dokonane rozliczenia usług długoterminowych na 31-12-2019 roku :

Przychody z rozliczenia usług długoterminowych :	zł	871 552,62
Koszty dotyczące usług długoterminowych:	zł	975 220,00
Wynik z rozliczenia usług długoterminowych	zł	- 103 667,38

4. Zmiana stanu produktu	zł	- 2 418 525,24
a) półprodukty i produkty w toku	zł	- 2 414 506,75
• produkcja w toku 2019	zł	22 174,37
• produkcja w toku 2018	zł	- 2 436 681,12
• półfabrykaty	zł	0,00
b) rozliczenie międzyokresowe czynne kosztów	zł	-10 518,49
c) rozliczenie międzyokresowe bierne kosztów	zł	9 433,13
d) koszty, które "wyszły poza krąg kosztowy"	zł	-2 933,13
5. Przychody ze sprzedaży materiałów i towarów		0,00
a) Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	zł	0,00
b) Wartość sprzedanych towarów i materiałów	zł	0,00
6. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby	zł	2 879 524,23
a) Koszty poniesione w celu wytworzenia środków trwałych we własnym zakresie	zł	2 879 524,23
7. Przychody ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	zł	0,00
a) sprzedaż środków trwałych	zł	0,00

8. Nie dokonano odpisów aktualizujących środków trwałych.

9. Odpis aktualizujący wartości zapasów, materiałów zbędnych zł 0,00
W 2018 roku nie dokonano odpisów aktualizujących wartość zapasów i materiałów zbędnych.

10. Działalność zaniechana w roku obrotowym.

Nie wystąpiła działalność zaniechana w roku obrotowym i nie przewiduje się wystąpienia działalności zaniechania w roku następnym.

11. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto.

Nazwa	Dane za rok bieżący
Wynik finansowy (zysk, strata) brutto	353 472,79
Przychody wyłączone z opodatkowania (-)	1 524 700,00
Przychody i zyski księgowe, przejściowo niestanowiące przychodu podatkowego (-)	1 374 087,77
Przychody podatkowe nieujęte w księgach (+)	0,00
Przychody podatkowe nieujęte w wyniku roku obrotowego (+)	3 200 039,92
Koszty dotyczące przychodów wyłączonych z opodatkowania (+)	1 525 001,73
Koszty i straty księgowe przejściowo niestanowiące kosztu uzyskania przychodu (+)	1 401 798,95
Koszty podatkowo stanowiące koszt uzyskania, ale nieujęte w wyniku roku obrotowego (-)	2 275 269,07
Inne (-)	
Dochód podatkowy	2 917 580,42
Dochód przeznaczony na cele statutowe (-)	2 830 956,55
Część straty podatkowej lat ubiegłych (-)	
Inne (-)	
Podstawa do opodatkowania	86 624,00
Podatek dochodowy	16 459,00
Inne korekty	
Obciążenie wyniku finansowego za 2019 rok	16 459,00

USTEP 3 – Wyjaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych.

Rachunek przepływów pieniężnych w Instytucie jest sporządzony metodą pośrednią.

W stosunku do stanu na początek 2019 roku nastąpiło zwiększenie stanu środków pieniężnych o kwotę	zł	2 667 736,24
na co wpłynęły skutki działalności:		
operacyjnej	zł	6 962 314,56
inwestycyjnej	zł	-4 305 887,69
finansowej	zł	11 309,37

USTEP 4 - Objaśnienia do zawartych przez jednostkę umów, istotnych transakcji, niektórych zagadnień osobowych.

1. Informacja o przeciętnym zatrudnieniu w roku obrotowym w etatach, z podziałem na:

a) Grupy zawodowe zgodnie z ustawą o instytutach badawczych:

Wyszczególnienie - klasyfikacja	Pracownicy	Żołnierze zawodowi	Razem
Naukowi	8,15	2,00	10,15
Badawczo - techniczni	8,81		8,81
Inżynierijno - techniczni	16,78		16,78
Administracyjno - ekonomiczni	13,78		13,78
Na stanowiskach robotniczych	4,00		4,00
Obsługi i innych	5,94		5,94
Bibliotecznych i pracowników dokumentacji naukowej	0,00		0,00
Ogółem w pełnych etatach	57,46	2,00	59,46

b) Na pracowników bezpośrednio-produkcyjnych, pośrednio-produkcyjnych i nieprodukcyjnych

Wyszczególnienie-pracownicy	Pracownicy	Żołnierze zawodowi	Razem
bezpośrednio -produkcyjni	27,49	2,00	29,49
pośrednio - produkcyjni	11,60		11,60
nieprodukcyjni	18,37		18,37
ogółem	57,46	2,00	59,46

c) Z podziałem na stanowiska robotnicze i inne

Wyszczególnienie - Przeciętne zatrudnienie	Pracownicy	Żołnierze zawodowi	Razem
Pracownicy umysłowi	47,13	2,00	49,13
Pracownicy na stanowiskach robotniczych	9,94		9,94
Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju			
Uczniowie			
Pracownicy przebywający na urloпах wychowawczych lub bezpłatnych	0,39		0,39
Ogółem	57,46	2,00	59,46

Średnioroczne zatrudnienie wg. stanu na dzień 31.12.2019 r. w etatach wyniosło 59,4631 za 2018 rok - 61,4322 a 2017 rok – 61,6472;

Średnioroczne zatrudnienie wg stanu na dzień 31.12.2019 r. w osobach wyniosło 64,3333, za 2018 – 67,4444 a za 2017 rok – 68,5277:

Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2019 r. wyniósł 63 osób w tym dwóch kadry, na 31.12.2018 - 66 osób w tym dwóch kadry a na 31.12.2017 - 69 osób w tym dwóch kadry.

Średnia płaca w Instytucie wyniosła w latach	2 017	2018	2019
zł	5 011,43	5 064,65	5 466,78

2. Informacja o wynagrodzeniach, łączenie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy.

Wynagrodzenie Dyrekcji Instytutu jest zgodne z ustawą z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi i wynosi:

Dyrektor	222 289,60	zł	- wynagrodzenie za 12 miesięcy (w tym 12 700,00 nagroda roczna)
Z- ca Dyrektora	0,00	zł	- od 01-10-2017 r. wakat na stanowisku Z-cy Dyrektora
Główny Księgowy	131 306,75	zł	- wynagrodzenie za 12 miesięcy (w tym 7 268,00 nagroda roczna, 7 323,75 nagroda jubileuszowa)
Razem	353 596,35	zł	

3. Informacje o pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno), ze wskazaniem warunków oprocentowania i terminów spłaty.
Nie udzielono.

4. Obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego odbędzie się przez podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych wybrany przez Ministra Obrony Narodowej tj. Pol-Tax PL Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, 03-982, ul. Bora Komorowskiego 56C lok.91, wpisana na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod numerem 2695 oraz do Rejestru Przedsiębiorców pod nr KRS 0000121840. Koszt audytu wyniesie netto 7 000,00 zł. Umowa na badanie sprawozdania finansowego została zawarta z firmą audytorską na okres dwóch lat.

USTĘP 5 - Objaśnienia niektórych szczególnych zdarzeń

1. Informacja o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego – nie wystąpiły.

2. Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym – nie wystąpiły.

3. W roku obrotowym zmiany zasad (polityki) rachunkowości

W roku 2019 nie wprowadzono zmian do Zasad (polityki) rachunkowości WITI. Ostatnie zmiany wprowadzono w XII 2016 r i zmiany te spowodowały przede wszystkim wprowadzenie nowych wzorów sprawozdania finansowego, dostosowanie ich do wymogów ustawy o rachunkowości.

USTĘP 6 - Objaśnienia dotyczące wspólnych przedsięwzięć

Konsorcja w których w 2019 roku Instytut współuczestniczył:

- Umowa konsorcjum nr 6/K/2016 pomiędzy WITI, Uniwersytetem Warszawskim, Instytutem Fizyki PAN, oraz ML-System S.A. na potrzeby realizacji Umowy nr TECHMTASTRATEG 1/347431/14/NCBR/2018 z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju pt. „Wydajne i lekkie układy

- zasilające złożone z ogniwa słonecznego i baterii litowo-jonowej oraz ogniwa słonecznego i superkondensatora przeznaczone do zastosowań specjalnych”. Nr projektu WITI – 65005.
Przychody uzyskane przez Instytut z realizacji projektu w 2019 roku wyniosły **zł 484 196,73**
2. Umowa konsorcjum o wspólnej realizacji projektu „Visegrad Group (V4) – Korea Joint Research Program On Chemistry and Chemical Engineering” na potrzeby realizacji „Umowy o wykonanie i finansowanie projektu Nr V4-Korea/1/2018” z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju z Chung -Ang University, polimer Institute, Slovak Academy of Science, Slovak Republic, J.Heyrovsky Institute of Physical Chemistry, Winger Research Centre for Physics, Hungarian Academy of Science (HAS)
Nr projektu WITI – 65006.
Przychody uzyskane przez Instytut z realizacji projektu w 2019 roku wyniosły **zł 196 143,27**
3. Umowa konsorcjum na rzecz realizacji projektu: „Hybrydowy system magazynowania i buforowania energii podwójnego zastosowania” Poddziałanie 4.1.2 Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014-2020 na potrzeby realizacji Umowy o dofinansowanie projektu w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój Nr Umowy POIR.04.01.02-00-0099/17-00 z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju.
Konsorcjum w składzie: WITI, Instytut Metali Nieżelaznych.
Nr projektu WITI – 65007.
Przychody uzyskane przez Instytut z realizacji projektu w 2019 roku wyniosły **zł 244 867,36**
4. Umowa Konsorcjum nr 7/K/2015 – praca wdrożeniowa pt.: System kierowanych min przeciwpancernych Kryptonim JARZĘBINA-K. Nr projektu WITI – 21588.
Konsorcjum w składzie: WITI, Bydgoskie Zakłady Elektromechaniczne BELMA SA, Wojskowe Zakłady Łączności Nr 2 SA.
Przychody uzyskane przez Instytut z realizacji projektu w 2019 roku wyniosły **zł 0,00**
5. Umowa Konsorcjum praca rozwojowa pt.: System sterowanych ładunków wybuchowych” Kryptonim JARZĘBINA-S. Nr projektu WITI – 21640.
Konsorcjum w składzie: WITI, Bydgoskie Zakłady Elektromechaniczne BELMA SA, MindMade Sp. z o.o.
Przychody uzyskane przez Instytut z realizacji projektu w 2019 roku wyniosły **zł 291 303,53**
6. Umowa konsorcjum Nr 7/K/2017 – na potrzeby realizacji pracy „Zestaw minerski do elektrycznego wysadzania ładunków MW (ZEW)”. Kryptonim JARZĘBINA -E Nr projektu WITI – 21647
Konsorcjum w składzie: Wojskowe Zakłady Łączności Nr 2 Spółka Akcyjna, Wojskowe Zakłady Inżynieryjne Spółka Akcyjna.
Przychody uzyskane przez Instytut z realizacji projektu w 2019 roku wyniosły **zł 1 018 501,16**
7. Umowa Konsorcjum 05.04.2017 roku – realizacja projektu pt. „UGV stand-off multi-sensor platform for IED component detection (MUSICODE)” w ramach programu Europejskiej Agencji Obrony EDA. Nr projektu WITI – 22627.
Konsorcjum w składzie: WITI, Przemysłowy Instytut Automatyki i Pomiarów PIAP, Consortia Electronica Sp. z o.o., Wojskową Akademią Techniczną im. Jarosława Dąbrowskiego oraz Advanced Protection Systems Sp. z o.o.
Przychody uzyskane przez Instytut z realizacji projektu w 2019 roku wyniosły **zł 127 007,60**

USTEP 7 - Poważne zagrożenia dla kontynuacji działalności

Nie są nam znane żadne zagrożenia dla kontynuacji działalności Instytutu.

Sporządzono: Wrocław, dnia 02 marca 2020 roku